
GMWA DĘBOWIEC
3 8-220 Dębowiec 101

woj. podkarpackie
N'" fi8.Si 950851, REGON 370440318

RG. 271. 7. 2024 Dębowiec, dnia 8 maja 2024 r

Wyjaśnienia na zapytania

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)
oraz

zmiana treści SWZ

Działając w oparciu o art. 284 ust. l, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j.
Dz. U. z 2023 r. póz. 1605 z późn. zm. - dalej uPzp), Zamawiający - Gmina Dębowiec udziela poniżej odpowiedzi
na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie
podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt l uPzp na zadanie pn. Ubezpieczenie majątku i innych
interesów Gminy Dębowiec.

Pytanie nr l
Wnioskujemy o zmianę terminu wykonania zamówienia dla części l z 36 miesięcy na 24 miesiące. Brak zgody
będzie blokujący do złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Intencją Zamawiającego jest aby realizacja zamówienia została
przeprowadzona na okres 36 miesięcy, od dnia 20. 06. 2024r. do dnia 19.06. 2027r

Pytanie nr 2

Na jaki dzień została sporządzona szkodowość?
Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dzień 03. 2024r. Zaktualizowana szkodowość majątkowa
stanowi modyfikację załącznika nr la z wykazem mienia. Dodatkowo Zamawiający publikuje zaktualizowaną
szkodowość z ubezpieczenia majątku od Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 3

W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na l miesiąc przed terminem składania ofert,
prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości nie uległ zmianie

Odpowiedź: Zaktualizowana szkodowość majątkowa stanowi modyfikację załącznik nr la z wykazem mienia.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce lub zostały
zgłoszone wypadku śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty lub jaki jest poziom założonych
rezerw, w tym też rezerwy na renty.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie miały miejsca ww. zdarzenia.



Pytanie nr 5

Z załączonego do SWZ wykazu szkód, prosimy wyodrębnić szkody z ryzyka OC działalności.

Odpowiedź: Szkoda z dnia 26. 01. 2022, nienależyte wykonanie czynności zarządcy nieruchomości, wypłacone
odszkodowanie w wysokości l 000,00 zł.

Pytanie nr 6

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość
uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do
ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które
zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną - prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe
(charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia
lokalizacje.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń
określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich
ubezpieczeń określonych w SWZ. To jest kolejne postępowanie Zamawiającego w zakresie ubezpieczeń.

Pytanie nr 8

Czy w okresie ostatnich 3 w ramach ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych/od wszystkich ryzyk ochroną
objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa itp. );
z jakim limitem?

Odpowiedź: W okresie ostatnich 3 lat w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk ochroną objęte było ryzyko
szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa itp. ) bez limitu. Szkód
brak.

Pytanie nr 9

Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej,
prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy
mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia
zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w
programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.



Pytanie nr 11

Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to
koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz związane ze zdarzeniem objętym okresem
ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, że.
a) gdziekolwiek mowa jest o limitach, to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to limity ubezpieczone w
systemie pierwszego ryzyka.
c) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą
d) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych wskazanych w SWZ
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do umowy
ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub
określają go w innej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją Zamawiającego jest
objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących
zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z powolnego
oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 16

Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są zagrożone
powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła
powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania
prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.
Odpowiedź: Od 1997r. na terenie Gminy nie wystąpiła powódź, doszło jedynie do lokalnych podtopień dróg.

Pytanie nr 17

Czy w okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane
podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne ?
Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte
szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie byty działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?



Odpowiedź: W okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody
spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami. Doszło jedynie
do lokalnych podtopień dróg w latach 2004, 2005, 2006, 2008, 2009, 2010, 2014, 2016, 2019.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza sortowniami śmieci,
zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 19

W związku ze wskazaniem w wykazach mienia budynków przeznaczonych do rozbiórki, prosimy o wyłączenie
ich z zakresu ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający dopuszcza ograniczenie zakresu ochrony do zakresu
podstawowego (FLEXA).

Pytanie nr 20

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o ograniczenie zakresu odpowiedzialności do kosztów
uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ograniczenie zakresu ochrony do zakresu podstawowego ( FLEXA).

Pytanie nr 21
Czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia zamierza zgłosić do ubezpieczenia kolejne budynki:
. przeznaczone do rozbiórki,
. w złym, awaryjnym stanie technicznym?
Odpowiedź: Zamawiający w okresie ubezpieczenia nie zamierza zgłosić do ubezpieczenia budynków
przeznaczonych do rozbiórki ani w złym stanie technicznym.

Pytanie nr 22

Jeżeli odpowiedź na powyższe jest twierdząca, to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem
lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają
stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?
Odpowiedź: Negatywna odpowiedź na poprzednie zadane pytanie.

Pytanie nr 23

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe,
to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEKA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch,
upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża jedynie zgodę na zmniejszenie zakresu ubezpieczenia za zakres podstawowy
(FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek
budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?



Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie planuje wyłączyć z
budynki/budowle

eksploatacji jakiekolwiek

Pytanie nr 25

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:
- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania
- czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jaka jest jego wartość?

Odpowiedź: Negatywna odpowiedź na poprzednie zadane pytanie.

Pytanie nr 26
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się
obiekty użytkowane sezonowo.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony
przeciwpożarowej, w szczególności:

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 póz. 1380 z późn. zm.)
ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.

U. z 2002 r. Nr 75 póz. 690 z późn. zm.)
rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i

terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 póz. 719 z późn. zm.)
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub
zapytaniem było zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych
w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do
ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub
dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegały regularnym przeglądom okresowym stanu
technicznego i/lub dozorowi technicznemu.

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku



prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem
przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu
ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 30

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni,
kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o
podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia
w nich się znajdującego.

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie zgłaszał do ubezpieczenia mienia w postaci szklarni,
namiotów.

Pytanie nr 31

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci kolektorów słonecznych,
solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka
jest ich łączna wartość?

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci paneli solarnych i fotowoltaicznych z
infrastrukturą o wartości 792 060, 11 zł, zgłoszone do ubezpieczenia w ramach sum stałych.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy ubezpieczenia
budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, stoma, trzcina, gont drewniany, wióry,
łupki, deszczułki.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 33

W związku ze wskazaniem w zat. nr l do SWZ, że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty o konstrukcji
drewnianej, prosimy o podanie wartości z uwzględnieniem mienia w nich się znajdującego (w wykazie
nieruchomości nie wszystkie z poniższych budynków są oznaczone tą samą nazwą:

- konstrukcja drewniana
Dom Ubogich w Dębowcu
Dom Ludowy stary Wola Dębowiecka
Świetlica młodzieżowa Dzielec,
Domek Pagórek

Odpowiedź: Wartość budynków i budowli została wykazana w zał nr la do SWZ w tabeli nr l.

Pytanie nr 34

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek inwestycje,
budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają
konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź:

l. Budynek PSZOK-( protokół odbioru końcowego z 28. 07. 2023, pozwolenie na użytkowanie 10. 11. 2023) wraz
z wyposażeniem

2. Kompleks Ośrodka Sportowego w Dębowcu ( protokół końcowego odbioru robót z 27. 07. 2023, pozwolenie
na użytkowanie 19. 10. 2023)



3. Budowa bieżni przy Ośrodku Sportowym - (Zamawiający posiada pozwolenie na budowę)
4. Przebudowa "Domu dla ubogich" w Dębowcu, w tym prace konserwatorskie i restauratorskie (Zamawiający
posiada pozwolenie na budowę)

Pytanie nr 35

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które zgodnie z
prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie
i o jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź: Planowane inwestycje Zamawiającego:
-budowa sieci wodno-kanalizacyjnej - planowany wydatek ok. 3 400 000, 00 zł
-budowa oświetlenia ulicznego - planowany wydatek ok. 500 000, 00 zł
-budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej - planowany wydatek ok. l 800 000, 000 zt

Pytanie nr 36

Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje
związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim
zakresie oraz jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź: Planowane inwestycje Zamawiającego:

- przebudowa oczyszczalni ścieków - szacowana wartość 5 830 200, 00 zł

Pytanie nr 37

Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli
hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, waty przeciwpowodziowe i mienie
na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone małe mosty w ciągu dróg
publicznych oraz przepusty i kładki.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie zgłaszał w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk
mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące)
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone małe mosty w ciągu dróg
publicznych, kładki oraz przepusty w ramach ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach ubezpieczenia od
wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa są ubezpieczone w
ramach pierwszego ryzyka z sumą ubezpieczenia w wysokości 500 000 zł.

Pytanie n r 40

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia budowli
hydrotechnicznYch (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich
się znajdujące) w systemie sum stałych.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące się na terenie
wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego wartość? W jaki sposób zabezpieczona
przeciwpożarowa jest ta lokalizacja?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące się na
terenie wysypiska, składowiska odpadów.

Pytanie nr 42

W związku z informacją, że Zamawiający planuje otwarcie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych,
prosimy o dodatkowe dane:

jaka będzie jego wartość z uwzględnieniem wyposażenia, które znajduje się w tej lokalizacji
w jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowa jest ta lokalizacja?

Odpowiedź: Wartość księgowa brutto l 724 161.88 zO ł. Zamawiający dołoży wszelkich starań aby dana
lokalizacja była zabezpieczona zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Dodatkowe informacje o PSZOK
na stronie Zamawiającego: htt s: www. debowiec. l ?s= szok.

Pytanie n r 43
Przezorna suma ubezpieczenia - prosimy o wyłączenie zapisów w odniesieniu do budynków wyłączonych z
eksploatacji lub budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym, awaryjnym stanie technicznym
oraz mienia w nich się znajdującego (również w przypadku, gdy Zamawiający nie zgłasza, ale w okresie
ubezpieczenia może zgłosić taki rodzaj mienia do ochrony).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 44

Prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia dla nw. mienia:
budynków komunalnych;
budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w wartości księgowej brutto;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 45

Przezorna suma ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu procentowego w wysokości 30% wartości
uszkodzonego mienia nie więcej niż limit kwotowy ustalony w OPZ, tj. 500. 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia
w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu procentowego w wysokości 50% wartości
uszkodzonego mienia nie więcej niż limit kwotowy ustalony w OPZ, tj. 500. 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia
w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 46

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - rozszerzenie zakresu o szkody powstałe wskutek błędnego
działania człowieka tj. nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie (... ) - prosimy o wyłączenie z
zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 47

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu.

Pytanie nr 48
Katastrofa budowlana - prosimy o potwierdzenie, że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są
szkody:

wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane
wymagające pozwolenia na budowę,

w-budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z eksploatacji,
a także mieniu tam zgromadzonym.

która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w
szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w
remontach i bieżącym utrzymaniu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 49

Ubezpieczenie szyb - prosimy o zmianę zapisu:
W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego,
automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego
wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie
doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do
końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż
zaoferowanej w złożonej ofercie.
na zapis
W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany na wniosek Ubezpieczającego
do natychmiastowego, jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego. Ubezpieczyciel
naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według
stawki nie większej niż zaoferowanej w ofercie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zmiana SWZ

Pytanie nr 50

Prosimy o potwierdzenie, że dla podlimitów określonych dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem
i rabunku obowiązuje konsumpcja sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 51

Prosimy o wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest zastosowanie poniższego zapisu do mienia
zgłoszonego do'ubezpieczenia w systemie sum stałych, do mienia zgłoszonego w systemie pierwszego ryzyka,
czy do mienia zgłoszonego w obu systemach:
W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany na wniosek Ubezpieczającego
do natychmiastowego, jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego. Ubezpieczyciel
naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według
stawki nie większej niż zaoferowanej w ofercie.



Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis ma zastosowanie do mienia zgłoszonego do
ubezpieczenia mienia w systemie pierwszego ryzyka.

Pytanie nr 52

Prosimy o potwierdzenie, że zapis o możliwości jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu
pierwotnego nie dotyczy limitów określonych w klauzulach dodatkowych, w ryzyku katastrofy budowlanej,
oraz przezornej sumie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe

Pytanie nr 53

Ryzyko kradzieży zwykłej - prosimy o potwierdzenie, że:

- ochroną nie są objęte braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z błędów rachunkowych,
- z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach
budów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 54

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sanitarnych do
ryzyk nazwanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55

Prosimy o wskazanie najdroższej lokalizacji - prosimy o wskazanie adresu lokalizacji oraz wartości
nieruchomości wraz z wyposażeniem.

Odpowiedź: Najdroższa lokalizacja to budynek szkoły podstawowej z 1992roku, wykazany pod Zespół Szkół w
Dębowcu, wartość nowa odtworzeniowa w wysokości 14 715 382, 50 zł, lokalizacja 38-220 Dębowiec 500.

Pytanie nr 56

Jaka jest łączna wartość budynków i lokali komunalnych zgłoszonych do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk?

Odpowiedź: Pełny wykaz budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajduję się w tabeli nr l w
załączniku nr la z wykazem mienia.

Pytanie nr 57

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z zakresu szkód
wyrządzonych na terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się
działania wojenne.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 58

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie rzeczy jest objęta
ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo rabunku.



Odpowiedź: Odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie rzeczy jest objęta ubezpieczeniem, o ile szkoda
taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem, kradzieży zwykłej lub rabunkiem.

Pytanie nr 59

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu
pokazy'sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i
pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 60

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej
nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 61

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje inie będzie obejmować szkód związanych
z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w
celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do
których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le
parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 62

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się
imprezy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 63

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem
(nie dotyczy PSZOK).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 64

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie
będzie'obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej,



farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych
przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, a dla placówek medycznych zakres odpowiedzialności ograniczony
jest do OC z tytułu posiadania mienia z wyłączeniem sprzętu i urządzeń medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 65

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe ubezpieczenia OC,
w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 66

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania,
użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 67

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania,
użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich
mięśni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 68

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 69

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez
Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie
obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 70

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów nie dotyczy szkód wyrządzonych w związku z władztwem
publicznym.

Odpowiedź: Klauzula reprezentantów dotyczy wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 71

Prosimy o potwierdzenie, że szkody wyrządzone w związku z władztwem publicznym nie obejmują szkód
wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 72

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej
wprowadzenie następującego zapisu:

z tytułu administrowania drogami, prosimy o



"Ubezpieczający jest obowiązany do:
niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 72 godzin,
prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa

drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi

odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania

i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u
ubezpieczonego"
Odpowiedź: W szczegółowym opisie programu zamówienia są już wprowadzone poniższe zapisy:
Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy w
których~musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze to zarządca
drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie,
oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda. Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach
ubezpieczenia zostają wydłużone do 72 godzin.
Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i
potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości
techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń.

Pytanie nr 73
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa
Ubezpieczonego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej.

Pytanie nr 74

Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu
odpowiedzialności w wysokości 100. 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez
Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 75

OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców - prosimy o wyłączenie zapisu bez prawa do regresu do
podwykonawcy.

Odpowiedź; Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 76

W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że;
a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej
b) 'niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów
określonych dla pozostałych ryzyk.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.



Pytanie nr 77

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w środowisku w
rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz. U.
Nr 210 z 2014 r. ), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów
tej ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 78

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym
obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 79

W zakresie szkód mających charakter czystych strat finansowych prosimy o wyłącznie z zakresu szkód:
związanych z działalnością:

o bankową lub ubezpieczeniową,
o księgową lub finansową,

. leasingową,

. dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,

. reklamową,

. pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
o polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie,

kosztorysowaniu, związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,
o związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,
o wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,
o wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,
o powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,
o związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,
o związanych ze stosunkiem pracy,
o polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub

administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages),
nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub
opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia
których zobowiązany był poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie
finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w ramach niniejszej
umowy ubezpieczenia,

o wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji
administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,

o związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw
autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub
zdobnicze,

o wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy
zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,

o w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub
gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo



wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub
należytego wykonania zobowiązania,

o w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy
zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,

o powstałych w ramach OC wzajemnej.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia czysta strata finansowa to
szkoda nie maj~ąca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty finansowe nie obejmują zdarzeń
powstałych: w'następstwie działań nie objętych umową, wskutek wykonywania władzy publicznej (zgodnie z
rozszerzeniem dotyczącym wykonywania zadań publicznych), niedotrzymanie terminów, kar umownych,
przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych z dostarczaniem i wdrażaniem
oprogramowania informatycznego.
Zgodnie z prośbą Zamawiający wyraża zgoda na wyłączenie z zakresu powyższego.

Pytanie nr 80

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie
trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu
remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.
Odpowiedź: Stan dróg jest dobry. Wartość księgowa dróg 16464677, 30 zł, fundusz remontowy za 2023r.
1121 445, 47 zł, fundusz remontowy na 2024r 700 860, 74 zł, łączna długość dróg to 35, 707 km dróg gminnych.
Stały nadzór pracowników gospodarczych UG . remonty dróg przeprowadzone są na bieżąco przez firmy
zewnętrzne.

Pytanie nr 81

Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące rodzaje działalności:
l) transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w przypadku braku

potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego transportu, łączna długość
obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny taboru, w przypadku transportu szynowego
i kolejkami linowymi -stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko właścicielem
infrastruktury)
pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody
odbiór i oczyszczanie ścieków
odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku braku
potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi tę działalność i gdzie
są przewożone te odpady
odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje:
który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj odpadów i gdzie są przewożone
wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy kotłowni przydomowych
ewentualnie obsługujących kilka budynków); w przypadku braku potwierdzenia prosimy o
informacje: który Ubezpieczony prowadzi tę działalność, ilość, wiek
ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi węgiel,
liczba i struktura odbiorców energii
lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów startowych,
lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub administrowanie tymi
obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informację, który Ubezpieczony i w
jakim zakresie ponosi odpowiedzialność z tego tytułu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza/ nie potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje:

2)
3)
4)

5)

6)

7)



l. transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w przypadku braku
potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego transportu, łączna długość
obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny taboru, w przypadku transportu szynowego
i kolejkami linowymi-stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko właścicielem
infrastruktury) ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA OCHRONĘ UBEZPIECZENIOWĄ W ZAKRESIE
ŚWIADCZENIA USŁUG TRANSPORTU PUBLICZNEGO WYŁĄCZNIE W ZAKRESIE PRZEOWZU
AUOBUSAMI. W PRZYADKU ROZSZERZENIA ŚWIADCZENIA USŁUG ZAMAWIAJĄCY
POINFORMUJĘ O TYM FAKCIE WYKONAWCĘ

2. pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody POTWIERDZA
3. odbiór i oczyszczanie ścieków POTWIERDZA
4. odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku braku

potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi tę działalność i gdzie
są przewożone te odpady POTWIERDZA

5. odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje:
który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj odpadów i gdzie są przewożone ,
POTWIERDZA, NA TERENIE GMINY BĘDZIE DZIAŁAŁ PSZOK od 07.2024,

6. wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy kotłowni przydomowych
ewentualnie obsługujących kilka budynków); w przypadku braku potwierdzenia prosimy o
informacje: który Ubezpieczony prowadzi tę działalność, ilość, wiek
ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi węgiel,
liczba i struktura odbiorców energii NIE POTWIERDZA, ZAMAWIAJĄCY W PRZYPADKY
ROZPOCZĘCIA TAKIEJ DZIAŁNOŚCI POINOFMRUJE UBEZPIECZYCIELA O TYM FAKCIE

7. lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów startowych,
lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub administrowanie tymi
obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informację, który Ubezpieczony i w
jakim zakresie ponosi odpowiedzialność z tego tytułu NIE POTWIERDZA

Pytanie nr 82

W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów 2 i 3 powyżej, prosimy o informację o długości i stanie
technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 10 latach,
czy w ostatnich 3 latach miały miejsce duże awarie i ile ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdził ochronę ubezpieczeniową. Sieć wodociągowa 70, 7 km

Sieć kanalizacyjna długość 83, 69 km Wartość brutto 25 145 639, 05 zł Wartość netto 17 947 208, 59 zł. W
ostatnich 3 latach nie wystąpiły duże awarie.

Pytanie nr 83

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - prosimy o wprowadzenie
limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. Proponujemy 1.000. 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu l 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Pytanie nr 84

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych latach - prosimy o
wprowadzenie limitu kwotowego, tj. 20% wartości mienia określonego w wykazach mienia nie więcej niż
1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu.



Pytanie nr 85

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, klauzula automatycznego pokrycia w środkach
trwałych i wyposażeniu- prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji przekroczenia limitu 30% dla klauzul, przyjęcie
mienia w ochronę wymaga zgody Ubezpieczyciela.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 86
Klauzula daty stempla bankowego lub pocztowego - prosimy o dopisanie frazy "... o ile na koncie znajdowały
się wystarczające środki do uiszczenia płatności".
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 87

Klauzula miejsc ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że:
- ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje lądowe na terytorium
Polski, spełniające wymogi zabezpieczenia mienia określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia
- ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, rozładunku),
na wystawach/pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym
podczas prób i testów).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 88

Klauzula tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji - prosimy o wprowadzenie
maksymalnego okresu magazynowania/przerwy w eksploatacji - proponujemy 6 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego.

Pytanie nr 89

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 90

Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji - prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 91

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację poprzez wprowadzenie poniższego zapisu:
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30
dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione sq łqcznie następujące warunki:

maszyny i urządzenia sq oczyszczone, konserwowane oraz oduczone od źródeł zasilania,
- ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, sq sprawne technicznie

/ gotowe do użycia,
- z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne

ciecze oraz para,



budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 92
Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w odniesieniu do nieruchomości dla
których te dane nie zostały podane w wykazach mienia.

Odpowiedź: Zamawiający dołożył wszelkich starań aby wykaz budynków i budowli był jak najbardziej
szczegółowo przygotowany.

Pytanie nr 93

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie przesyłowe i
dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii
elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich
sygnałów komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, słupów,
rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w szczegółowym programie ubezpieczenia do ubezpieczenia na pierwsze
ryzyko są zgłoszone Instalacje energetyczne, elektryczne i linie napowietrzne (długość do 200 m, maksymalnie
750 m od ubezpieczonych lokalizacji)

Pytanie nr 94

Prosimy o skrócenie terminu realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 95

Prosimy o zmianę terminu składania ofert. Proponujemy 14. 05. 2024

Odpowiedź: Zamawiający modyfikacją treści SWZ z dnia 02. 05. 2024 r. dokonał zmiany terminu składania ofert.
Nowy termin składania ofert wyznaczony został na dzień 14.05.2024 r. godz. 11:00.

Pytanie nr 96

Dzień dobry, proszę o opublikowanie zaktualizowanej szkodowości Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający publikuje zaktualizowaną szkodowość jako załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 97
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały zapisy OWU
wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 98

Czy majątek Gminy był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak proszę o podanie roku szkody,
lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami i udziałem własnym jeżeli takowy występował.



Odpowiedź: Zamawiający informuję, że majątek Gminy nie został dotknięte ryzykiem powodzi od 1996r Na
terenie Gminy wystąpiły lokalne pocftopienia dróg, które nie spowodowały szkód w majątku Gminy

Pytanie nr 99

Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka tzw. man-made
movements jest wyłączone z zakresu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 100

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
l. mienie wyłączone z eksploatacji
II. pustostany

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
IV. budynki o konstrukcji drewnianej
Jeżeli tak to prosimy o odpowiedz na poniższe pytania.
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany, które
przeznaczone są do rozbiórki w drugiej połowie 2024r oraz na sprzedaż.
Do ubezpieczenie zostały zgłoszone w dobrym stanie technicznym.
Do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki o konstrukcji drewnianej.

Pytanie nr 101

Prosimy o informację czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób?
Odpowiedź: Budynki są ogrodzone.

Pytanie nr 102

Prosimy o informację jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od budynków do OSP lub PSP?
Odpowiedź: Odległość do l km do OSP Cieklin.

Pytanie nr 103

Prosimy o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?
Odpowiedź; Jedyny budynek nieużytkowany, zgłoszony do ubezpieczenia nie jest wyposażony w żadne
instalacje.

Pytanie nr 104

Prosimy o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od
źródła zasilania?

Odpowiedź: Prąd odłączony od instalacji.

Pytanie nr 105

Prosimy o informację czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków?



Odpowiedź: Budynki nieużytkowane nie są wpisane do rejestru zabytków.

Pytanie nr 106

Prosimy o informację od kiedy Zamawiający jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zostały one przejęte w 2022 roku od SKR.

Pytanie nr 107

Prosimy o informację od kiedy budynki są nieużytkowane?
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że budynki są nieużytkowane od 2022roku.

Pytanie nr 108

Prosimy o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych?
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w obrębie budynków nieużytkowanych są taki i w sąsiedztwie są
budynki mieszkalne.

Pytanie nr 109

Prosimy o informację co Gmina zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel?
Odpowiedź: Zamawiający planuję rozbiórkę budynku mieszkalnego i budynków gospodarczych. Następnie na
tym terenie ma powstać droga dojazdowa do szkoły. Pozostałe budynki będą na sprzedaż.

Pytanie nr 110

Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli takowe istnieją prosimy o
wyłączenie ich z ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w wykazie mienia do ubezpieczenia znajdują się budynki mieszkalne i
gospodarcze które są przeznaczone do rozbiórki w II pot 2024r. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie
ich z ochrony ubezpieczeniowej. Zamawiający wyraża zgodę aby było one ubezpieczone w zakresie
ubezpieczenia FLEXA.

Pytanie nr 111

Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość?
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na chwilę obecną nie planuję wyłączyć z eksploatacji dodatkowych
budynków/budowli.

Pytanie nr 112

Prosimy o wskazanie lokalizacji i podanie wartości budynków o konstrukcji drewnianej.
Odpowiedź: Dom Ubogich w Dębowcu wartość ubezpieczeniowa 511 875,00 zł
Dom Ludowy stary Wola Dębowiecka 60 297, 00 zł
Świetlica młodzieżowa Dzielec, 38 077, 00 zt

Domek Pagórek 98 019,87 zł



Pytanie nr 113

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie
stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia
wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadały
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie n 114
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowym ubezpieczeniem w zakresie AR nie są objęte drogi
publiczne.
Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia w zakresie AR są objęte drogi zakwalifikowane do kategorii
dróg gminnych (czyli oznacza to drogi za które Gmina ponosi odpowiedzialność).

Pytanie nr 115
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to prosimy o
informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy są serwisowane?
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne i fotowoltaiczne, które znajdują
się'na terenie Gminy. Wartość księgowa brutto 792 060, 11 zł. Rok instalacji to 2017rok. Instalacje
znajdują się na budynkach użyteczności publicznej.

Pytanie nr 116
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte hale namiotowe ani mienie
znajdujące się w halach namiotowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie nr 117
Prosimy o informację czy wśród sprzętu elektronicznego, jest sprzęt przekazany uczniom w ramach
nauki zdalnej lub mieszkańcom. Jeżeli tak to prosimy o wskazanie wartości tego sprzętu.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wśród sprzętu elektronicznego nie ma sprzętu przekazanego
uczniom w ramach nauki zdatnej lub mieszkańcom.

Pytanie nr 118
Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone wysypisko śmieci, sortownia odpadów,
składowisko odpadów.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone wysypisko śmieci,
sortownia odpadów, składowisko odpadów.

Pytanie nr 119
Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejski Ośrodki Pomocy Społecznej chronią
swoich'pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.



Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej chronił swoich
pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COYID-19 w
tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Pytanie nr 120
Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla
DPS/MoPS.
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przestrzegał
aktualnych rekomendacji oraz zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

Pytanie nr 121

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.
Odpowiedź; Intencją Zamawiającego jest aby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej posiadał
i stosował praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizował na bieżąco procedury planowania
ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych

Pytanie nr 122
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000, 00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w
okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zakres ubezpieczenia zawiera Ubezpieczenie szkód
spowodowanych przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie Covid-19.
Zamawiający dopuszcza zmniejszenie podlimtu do 100 000 zł.

Pytanie nr 123

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa
Ubezpieczonego ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych,
za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego.

Pytanie nr 124

Prosimy o potwierdzenie, że Gmina nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy
prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień

Pytanie nr 125

Prosimy o wyłączenie w wydawanych przez Zamawiającego lub Jednostki Podległe
decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i
pandemią.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 126
Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem oferty):
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia
odpowiedzialności cywilnej)
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile
ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową
ubezpieczenia.
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie
związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a
w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.
Przez "chorobę zakaźną" rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm,
przy czym:
l. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie
drogą powietrzną/ poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami
lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony,
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie powyższej klauzuli.

Pytanie nr 127
Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie złożeniem oferty)::
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w
transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)
l. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych
przez:

1. 1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;
1. 2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu
komputerowego. Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;
1. 3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych
elektronicznych;
1.4 niemożność tub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;
jako konsekwencje:



(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego,
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.
Definicje:
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje;
"System komputerowy" oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod,
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.
"Sieć komputerowa" oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom
komputerowym wymianę Danych elektronicznych.
"Dane elektroniczne" oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub
przechowywane przez system komputerowy.
"Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm" oznacza dowolny kod programu, instrukcję
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w
tym między innymi "Wirus", "Konie trojańskie", "Worms", "Bomby logiczne", "Ransomware",
"Odmowa dostępu" lub "Odmowa usługi".
"Przerwa" oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest
wyłączony.
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn
opisanych w ust l powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. l sama w sobie nie może być
uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych
na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z
niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani
żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone,
pozyskane ani skompilowane.



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie powyższej klauzuli zgodnie z treścią OWU
danego Wykonawcy.

Pytanie nr 128
W Ubezpieczeniu OC prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody
wyrządzone uczniom / wychowankom w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej,
edukacyjnej, kulturalnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach opiekuńczych, oświatowych,
wychowawczych i rekreacyjnych, na terenie kraju i zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa
wymiana młodzieży); na 200 000, 00 zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 800 000 zł.

Pytanie nr 129
W Ubezpieczeniu OC prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody
wyrządzone przez podopiecznych w czasie sprawowania opieki (w tym również szkody powstałe w
związku z użytkowaniem wózków inwalidzkich) na 200 000, 00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 800 000 zł.

Pytanie nr 130
3W Ubezpieczeniu OC prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody
wyrządzone we wszystkich placówkach świadczących usługi żywieniowe, w szczególności w szkołach/
placówkach oświatowych i wychowawczych, obiektach pomocy społecznej, basenach itp oraz w
związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe
żywienie), w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą
przenoszoną drogą pokarmową, rozszerzenie to dotyczy szkód wyrządzonych w związku z
użytkowaniem, zastosowaniem lub konsumpcją żywności wytworzonej, przetworzonej lub
podawanej, na 200 000, 00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 131
W Ubezpieczeniu OC prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu odpowiedzialności za szkody
wyrządzone przez strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników OSP oraz
członków i opiekunów MDP i dziecięcych drużyn pożarniczych w związku z wykonywaniem
powierzonych zadań (akcje ratownicze, gaśnicze, ćwiczenia, zawody pokazy itp. ) na 200 000, 00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 132
W Ubezpieczeniu OC prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu odpowiedzialności za szkody
wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność na
20 000,00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 100 000 zł.



Pytanie nr 133
W ubezpieczeniu OC prosimy o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu odpowiedzialności o
odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w wyniku wprowadzenia produktu do obrotu, jeżeli
Ubezpieczający zobowiązany jest w myśl przepisów prawnych do naprawienia szkody osobowej lub
rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej, w szczególności:
. za wodę (m. in. za dostarczanie wody niezgodnej z wymogami przepisów; ROZPORZĄDZENIA
MINISTRA ZDROWIA z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. 2017.2294),
. dostarczenie brudnej wody np. zniszczenie rzeczy: odzieży itp.
. wprowadzenia do obiegu wody zanieczyszczonej tub o szkodliwych właściwościach
37. Dostarczenie wody nie spełniającej warunków bakteriologicznych/ w tym przeniesienie
chorób zakaźnych na 300 000, 00 zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za zmniejszenie limitu z 500 000 zł na 300 000 zł.

Pytanie nr 134

Część III. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały
zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia
odpowiedzialności.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 135

W "dodatkowe świadczenia dot. nieszczęśliwego wypadku" "zasiłek dzienny za czasową niezdolność
do pracy- min 20 zł za l dzień" prosimy o zmianę na "za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy
przynoszącej Ubezpieczonemu stałe źródło dochodu, powstałej w następstwie nieszczęśliwego
wypadku, któremu uległ Ubezpieczony, począwszy od:
a) 10-go dnia czasowej niezdolności do pracy, w przypadku gdy czasowa niezdolność do pracy trwała
nieprzerwanie do 30 dni lub
b) l - go dnia czasowej niezdolności do pracy, w przypadku gdy czasowa niezdolność do pracy trwała
nieprzerwanie powyżej 30 dni.
Wypłata świadczenia przysługuje maksymalnie za 100 dni czasowej niezdolności do pracy w
następstwie nieszczęśliwego wypadku pod warunkiem orzeczenia u Ubezpieczonego uszczerbku na
zdrowiu w wyniku tego samego nieszczęśliwego wypadku w stopniu nie mniejszym niż 1% uszczerbku
na zdrowiu;"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 136

Prosimy o wyłączenie ryzyka zawału serca i udaru mózgu dla osób powyżej 67 roku życia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 137

Prosimy o zmianę terminu składania ofert z 8.05.2024 r na 13.05. 2024 r
Odpowiedź: Zamawiający modyfikacją treści SWZ z dnia 02. 05. 2024 r. dokonał zmiany terminu składania ofert.
Nowy termin składania ofert wyznaczony został na dzień 14.05.2024 r. godz. 11:00.



Pytanie nr 138
Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje jakiegokolwiek OC obowiązkowego.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zakres ochrony ubezpieczenia mienia i OC działalności nie
obejmuje OC obowiązkowego.

Pytanie nr 139
Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte imprezy wysokiego ryzyk , sport
ekstremalne, wyścigi.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 140
Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia (dotyczy mienia i OC) nie obejmuje
składowiska odpadów (również w trakcie rekultywacji), wysypiska odpadów, sortowni ani
spalania/utylizowania odpadów.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 141
Mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany- wnioskujemy dla tego rodzaju mienia zastosowanie
ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń losowych) zakres
podstawowy (FLEXA).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 142
Wnioskujemy o wykaz budynków/budowli nieużytkowanych, pustostanów, przeznaczonych do
likwidacji/rozbiórki.
Odpowiedź: Zamawiający informuje o budynkach nieużytkowanych, pustostanach:

Budynek mieszkalny Dębowiec 242
nrinw. TUGI/54

budynek gospodarczy TUG 1/55

Budynek gospodarczy TUG 1/56

Budynek magazynowy TUG 1/57

Budynek biurowy pow. zabudowy
TUG 1/58

Magazyn paliw pow. zabudowy
TUG 1/59

magazyn ochrony roślin TUG 1/60

Pytanie nr 143
Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem
powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał
w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.



Odpowiedź: Zamawiający informuję, że majątek Gminy nie został dotknięte ryzykiem powodzi od
1996r. Na terenie Gminy wystąpiły lokalne podtopienia dróg, które nie spowodowały szkód w
majątku Gminy.

Pytanie nr 144

Prosimy o zmianę w Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w postaci
dopisku - obowiązuje limit procentowy: 20% oraz kwotowy; nie więcej niż 10 000 000 zt dla
zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty
zakupu/odbioru.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli na 20% nie
więcej niż 10 000 000 zł.

Pytanie nr 145

Prosimy o zmianę w Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym w postaci dopisku
-obowiązuje limit procentowy: 20% oraz kwotowy: nie więcej niż 500 000 zł dla
zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty
zakupu/odbioru.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limity odpowiedzialności dla klauzuli na 20% nie
więcej niż l 000 000 zł.

Pytanie nr 146

Wnioskujemy o uzupełnienie danych dotyczących budynków w pozycjach gdzie brakuje: pełne
adresy, konstrukcja, stan techniczny, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, czy użytkowany czy nie.
Odpowiedź: Zamawiający dołożył wszelkich starań aby wykaz danych dotyczących budynków był jak
najdokładniejszy.

Pytanie nr 147
Wnioskujemy o zaświadczenia wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw z 5 ostatnich lat.
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował tabele nr 5 w załączniku nr la z wykazem szkodowości.
Szkodowość od Ubezpieczyciela stanowi załącznik do wyjaśnień.

Pytanie nr 148
Wnioskujemy o usunięcie z klauzul obligatoryjnych klauzuli uznania okoliczności.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 149
Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji -wnioskujemy o dodanie zapisu: z ochrony ubezpieczenia
wyłączone jest mienie przeznaczone do likwidacji/rozbiórki.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 150

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia
przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.



Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest aby wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia
posiadały zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 151
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i
przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego
warunku wraz z określeniem ich przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby zabezpieczenia przeciwpożarowe
poddawane były regularnym przeglądom i badaniom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie nr 152
Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki spełniają
następujące wymogi:

i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
ii. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
iii. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są
sprawne technicznie i gotowe
do użycia,
iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta
woda, inne ciecze oraz para,

v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.
Odpowiedź: Budynki spełniają powyższe wymogi.

Pytanie nr 153
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest
każdorazowo pisemnymi protokołami.
Odpowiedź; Zamawiający dokłada wszelkich starań aby budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie nr 154
Prosimy o podanie wykazu mienia zabytkowego (dzieła sztuki, eksponaty, muzealia) podlegającego
ubezpieczeniu .

Odpowiedź: Kolekcja sprzętu narciarskiego wartość 14 000 zł która znajduję się w Muzeum
Narciarstwa w Cieklinie im. Stanisława Barabasza.

Pytanie nr 155
Prosimy o podanie lokalizacji, w których zlokalizowane jest mienie zabytkowe oraz sum ubezpieczenia
mienia w danej lokalizacji.
Odpowiedź: kolekcja sprzętu narciarskiego wartość 14 000 zł która znajduję się w Muzeum
Narciarstwa w Cieklinie im. Stanisława Barabasza.

Pytanie nr 156
Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli
tak, prosimy o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest wartość/sumy ubezpieczenia.



Odpowiedź: Dom ubogich w Dębowcu. Wartość zgodnie z załącznikiem nr la Wykaz mienia.

Pytanie nr 157

Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem wartości
(PML).
Odpowiedź: Budynek szkoły Podstawowej w Dębowcu, lokalizacja 38-220 Dębowiec 500, wartość
odtworzeniowa 14 715 382,50 zł.

Pytanie nr 158

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

Pytanie nr 159
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród deklarowanego do
ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie
poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich umiejscowienia.
Odpowiedź: DO ubezpieczenia zostały zgłoszone małe mosty w ciągu dróg gminnych, kładki oraz
przepusty zgodnie z załącznikiem do SWZ, na pierwsze ryzyko z sum a ubezpieczenia 500 000, 00 zł.

Pytanie nr 160
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają
ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w tym
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które
Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 161
Panele solarne i fotowoltaiczne z infrastrukturą - wnioskujemy o wskazanie lokalizacji, w których się
znajdują oraz o informację czy są zamontowane na dachu budynku, czy na gruncie, rok
budowy/montażu a także o podanie sumy ubezpieczenia na poszczególną lokalizację.
Odpowiedź: Do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne i fotowoltaiczne, które znajdują
się na terenie Gminy. Wartość księgowa brutto 792 060, 11 zł. Rok instalacji to 2017rok. Instalacje
znajdują się na budynkach użyteczności publicznej.

Pytanie nr 162
Prosimy o podanie podsumowania sum ubezpieczenia w podziale na przedmiot ubezpieczenia.
Odpowiedź: Łączne sumy ubezpieczenia w podział na przedmiot ubezpieczenia w ramach
ubezpieczeń sum stałych wg załącznika nr la :
- tabela nr l budynki i budowle - 98 832 601,98 zł
- tabela nr 2 środki trwałe, wyposażenie - 5 054 614, 27 zł,
zbiory biblioteczne - l 041 906, 14 zł,
łącznie 6 096 520,41 zł

- tabela nr 3 sprzęt elektroniczny - sprzęt elektroniczny stacjonarny - 945 764, 69 zł,
sprzęt elektroniczny przenośny - 352 235, 41 zł,
łącznie l 298 000, 10 zł



Jednocześnie działając w oparciu o art. 286 ust. l i 7 uPzp, Zamawiający informuje o następujących
zmianach w treści SWZ:

- w załączniku nr l do SWZ w ust. B. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk pkt 4. Zakres ubezpieczenia
tiret 18

Było:
"-Ustanawia się, że do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia
przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości 500. 000,00 zł, która w przypadku szkody służyć
będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum
ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w
tym również w przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego przyjęta w
wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu
wewnętrznego lub zewnętrznego). Limit odpowiedzialności każdorazowo ulega pomniejszeniu o
wypłacone na podstawie tej klauzuli odszkodowanie. Maksymalna wysokość odszkodowania
wypłaconego z tytułu wystąpienia szkody w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie może
przekroczyć jego wartości octtworzeniowej.'

Jest:

,
-Ustanawia się, że do sumy ubezpieczenia zostaje włączony kwota przezornej sumy ubezpieczenia w

wysokości 50% wartości uszkodzonego mienia nie więcej niż limit kwotowy 500. 000 zł na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania
ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla
poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również
w przypadku kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątkowego przyjęta w wartości księgowej
brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub
zewnętrznego). Limit odpowiedzialności każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie
tej klauzuli odszkodowanie. Maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego z tytułu wystąpienia
szkody w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego nie może przekroczyć jego wartości
odtworzeniowej."

- W załączniku nr l do SWZ - Ubezpieczenie szyb od stłuczenia ust. 5. Postanowienia dodatkowe

Było:
"5.W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczycie! jest zobowiązany do
natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego,
informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli
Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania
powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w
systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w złożonej ofercie,"
Jest:
., 5-W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel jest zobowiązany na wniosek
"Ubezpieczającego do natychmiastowego, jednorazowego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu
pierwotnego. Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w
systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w ofercie.

- W Załączniku nr l do SWZ ust. A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt 4. Zakres terytorialny



Było:
"Polska i Europa (w przypadku podróży zagranicznych, wycieczek, wymiany uczniów itd. )."

Jest:

"Polska i Europa (w przypadku podróży zagranicznych, wycieczek, wymiany uczniów itd. ). z
wyłączeniem szkód wyrządzonych na terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy oraz obszarów innych
państw, na których toczą się działania wojenne."

- W Załączniku nr l do SWZ ust. A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt 7. Zakres ubezpieczenia/
ryzyko( rozszerzenie zakresu ubezpieczenia/ lp.7

Było:
"Ubezpieczenie szkód spowodowanych przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie Covid-
19, limit odpowiedzialności 200 000 zł"

Jest:
"Ubezpieczenie szkód spowodowanych przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie Covid-
19, W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej, limit odpowiedzialności 100 000 zł"

- W Załączniku nr l do SWZ ust. A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt 7. Zakres ubezpieczenia/
ryzyko( rozszerzenie zakresu ubezpieczenia/ lp. 21

Było:
"odpowiedzialność Cywilna za szkody wyrządzone przez podwykonawców którym ubezpieczaJĘcy

powierzył wykonanie określonych czynności - bez prawa do regresu do podwykonawcy"

Jest:

"odpowiedzialność Cywilna za szkody wyrządzone przez podwykonawców którym ubezpieczający

powierzył wykonanie określonych czynności"

- W załączniku nr l do SWZ ust. A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej/1. Definicja

Było:
"Czysta strata finansowa - szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty

finansowe nie obejmują zdarzeń powstałych: w następstwie działań nie objętych umową, wskutek
wykonywania władzy publicznej (zgodnie z rozszerzeniem dotyczącym wykonywania zadań publicznych),
niedotrzymanie terminów, kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej,
związanych z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego."

Jest:

"Czysta strata finansowa -szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste straty
finansowe nie obejmują zdarzeń powstałych: w następstwie działań nie objętych umową, wskutek
wykonywania władzy publicznej (zgodnie z rozszerzeniem dotyczącym wykonywania zadań publicznych),
niedotrzymanie terminów, kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej,



związanych z dostarczaniem i wdraż niem oprogramowania informatycznego. Dodatkowo z zakresu
ubezpieczenia wyłączone są szkody związane z działalnością:

o bankową lub ubezpieczeniową,
o księgową lub finansową,

. leasingową,

. dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,

. reklamową,

. pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
o polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie,

kosztorysowaniu, związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,
o związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,
o wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,
o wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,
o powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,
o związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,
o związanych ze stosunkiem pracy,
o polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub

administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages),
nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub
opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia
których zobowiązany był poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie
finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w ramach niniejszej
umowy ubezpieczenia,

o wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji
administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,

o związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw
autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub
zdobnicze,

o wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy
zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,

o w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub
gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo
wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub
należytego wykonania zobowiązania,

o w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy
zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,

powstałych w ramach OC wzajemnej."

- W załączniku nr l do SWZ ust. A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt 7. Zakres ubezpieczenia/
ryzyko( rozszerzenie zakresu ubezpieczenia) lp.23

Było:
"odpowiedzialność Cywilna za czyste straty finansowe'

Jest;

"odpowiedzialność Cywilna za czyste straty finansowe
zakresy ubezpieczenia wyłączone są szkody związane z działalnością:



o bankową lub ubezpieczeniową,

o księgową lub finansową,

. leasingową,

. dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,

. reklamową,

. pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
o polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie,

kosztorysowaniu, związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,
o związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,
o wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,
o wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,
o powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,
o związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,
o związanych ze stosunkiem pracy,

o polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages),
nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub
opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia
których zobowiązany był poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie
finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w ramach niniejszej
umowy ubezpieczenia,

o wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji
administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,

o związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw
autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub
zdobnicze,

o wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy
zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,

o w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub
gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo
wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub
należytego wykonania zobowiązania,

o w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy
zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,

powstałych w ramach OC wzajemnej."

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ klauzule obligatoryjnie
wyłączone do zakres ubezpieczenia/ kl. nr 5 / Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po
zebraniu danych do SWZ

Było:

"Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - ochroną
ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, środki trwałe i wyposażenie oraz nakłady powodujące
wzrost wartości bądź wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych, sprzętu elektronicznego i
wyposażenia, w których posiadanie wszedł ubezpieczony w okresie poprzedzającym zawarcie umowy



ubezpieczenia (tj. po zebraniu danych do ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia
wynikającym z SWZ). Ochrona ubezpieczeniowa dla tej masy majątkowej rozpoczyna się od 20. 06. 2024r.'

Jest:

"Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - ochroną
ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, środki trwałe i wyposażenie oraz nakłady powodujące
wzrost wartości bądź wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych, sprzętu elektronicznego i
wyposażenia, w których posiadanie wszedł ubezpieczony w okresie poprzedzającym zawarcie umowy
ubezpieczenia (tj. po zebraniu danych do ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia
wynikającym z SWZ). Ochrona ubezpieczeniowa dla tej masy majątkowej rozpoczyna się od 20. 06. 2024r.

Limit odpowiedzialności w wysokości l 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.'

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ klauzule obligatoryjnie
wyłączone do zakres ubezpieczenia/ kl. nr 6 / Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po
aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia

Było:
"Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach

ubezpieczenia - ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, środki trwałe i wyposażenie
oraz nakłady powodujące wzrost wartości bądź wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych,
sprzętu elektronicznego i wyposażenia, w których posiadanie wszedł ubezpieczony po zaktualizowaniu danych
do ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia wynikającym z SWZ w danym roku
ubezpieczeniowym. Ochrona ubezpieczeniowa dla tej masy majątkowej rozpoczyna się od 20.06 w każdym
roku ubezpieczeniowym. Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 20% wartości
mienia Ubezpieczającego/Ubezpieczonego określonego w załącznikach z wykazem majątku. Dotyczy
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk.'

Jest:

.
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach

ubezpieczenia - ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, środki trwałe i wyposażenie
oraz nakłady powodujące wzrost wartości bądź wydajności zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych,
sprzętu elektronicznego i wyposażenia, w których posiadanie wszedł ubezpieczony po zaktualizowaniu danych
do ubezpieczenia i jednocześnie przed okresem ubezpieczenia wynikającym z SWZ w danym roku
ubezpieczeniowym. Ochrona ubezpieczeniowa dla tej masy majątkowej rozpoczyna się od 20.06 w każdym
roku ubezpieczeniowym. Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 20% wartości mienia
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego określonego w załącznikach z wykazem majątku nie więcej niż l 000 000
zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętów
elektronicznych od wszystkich ryzyk."

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ klauzule
obligatoryjnie wyłączone do zakres ubezpieczenia/ kl. nr 10/ klauzula daty stempla bankowego lub
pocztowego

Bytoi
.
Klauzula daty stempla bankowego lub pocztowego - za datę prawidłowego opłacenia składki

ubezpieczeniowej uznaje się datę stempla bankowego lub pocztowego/ uwidocznioną na przelewie bankowym
lub pocztowym. Dotyczy wszystkich ryzyk."



"Klauzula daty stempla bankowego lub pocztowego - za datę prawidłowego opłacenia składki
ubezpieczeniowej uznaje się datę stempla bankowego lub pocztowego, uwidocznioną na przelewie bankowym
lub pocztowym o ile na koncie znajdowały się wystarczające środki do uiszczenia płatności. Dotyczy wszystkich
ryzyk."

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ klauzule obligatoryjnie
wyłączone do zakres ubezpieczenia/

Było: brak

Jest:

"Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia
odpowiedzialności cywilnej)
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego
niniejszą umową ubezpieczenia.
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych
nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek
choroby zakaźnej.
Przez "chorobę zakaźną" rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny
organizm, przy czym:

l. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub
pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia."

- W załączniku nr l do SWZ ust. A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ pkt 7. Zakres
ubezpieczenia/ ryzyko ( rozszerzenie zakresu ubezpieczenia)/ Lp. 3

Było:
"rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczniom / wychowankom w związku z
prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, kulturalnej, wychowawczej i rekreacyjnej w



placówkach opiekuńczych, oświatowych, wychowawczych i rekreacyjnych na terenie kraiu '
zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży); podlimit l 000 000 zł"

Jest:

.
rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone uczniom / wychowankom w związku z prowadzeniem

działalności opiekuńczej, edukacyjnej, kulturalnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach opiekuńczych,
oświatowych, wychowawczych i rekreacyjnych, na terenie kraju i zagranicą (np.
międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży); podlimit 800000 zł

- W załączniku nr l do SWZ ust. A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ pkt 7. Zakres
ubezpieczenia/ ryzyko (rozszerzenie zakresu ubezpieczenia)/ Lp. 4

Było:

"rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez podopiecznych w czasie sprawowania opieki (w
tym również szkody powstałe w związku z użytkowaniem wózków inwalidzkich), podlimit l 000 000 zł"

Jest:

"rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez podopiecznych w czasie sprawowania opieki (w
tym również szkody powstałe w związku z użytkowaniem wózków inwalidzkich), podlimit 800 000 zł"

- W załączniku nr l do SWZ ust. A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ pkt 7. Zakres
ubezpieczenia/ ryzyko ( rozszerzenie zakresu ubezpieczenia)/ Lp. 15

Byio:
"rozszerzenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność, podlimit 300 000 zł

Jest:

"rozszerzenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność, podlimit 100 000 zł

- W załączniku nr l do SWZ ust. A. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ pkt 7. Zakres
ubezpieczenia/ ryzyko (rozszerzenie zakresu ubezpieczenia)/ Lp. 29

Było:
"rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w wyniku wprowadzenia
produktu do obrotu, jeżeli Ubezpieczający zobowiązany jest w myśl przepisów prawnych do naprawienia
szkody osobowej lub rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej, w szczególności:

. za wodę (m. in. za dostarczanie wody niezgodnej z wymogami przepisów:
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017. 2294),

. dostarczenie brudnej wody np. zniszczenie rzeczy: odzieży itp.

. wprowadzenia do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych
właściwościach



Dostarczenie wody nie spełniającej warunków bakteriologicznych, w tym przeniesienie chorób zakaźnych.
PodlimitSOOOOOzł"

Jest:

"rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w wyniku wprowadzenia
produktu do obrotu, jeżeli Ubezpieczający zobowiązany jest w myśl przepisów prawnych do naprawienia
szkody osobowej lub rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej, w szczególności:

. za wodę (m. in. za dostarczanie wody niezgodnej z wymogami przepisów:
ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017. 2294),

. dostarczenie brudnej wody np. zniszczenie rzeczy: odzieży itp.

. wprowadzenia do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych
właściwościach

Dostarczenie wody nie spełniającej warunków bakteriologicznych, w tym przeniesienie chorób zakaźnych.
Podlimit300000zt"

- W załączniku nr l do SWZ cześć III zamówienia ust. A. UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH
STRAŻY POŻARNYCH (FORMA BEZIMIENNA)/ zakres ubezpieczenia

Było:

"- zasiłek dzienny za czasową niezdolność do pracy - min. 20 zł za l dzień,"

Jest:

"za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy przynoszącej Ubezpieczonemu stałe źródło dochodu,
powstałej w następstwie nieszczęśliwego wypadku, któremu uległ Ubezpieczony, począwszy od:
a) 10-go dnia czasowej niezdolności do pracy, w przypadku gdy czasowa niezdolność do pracy trwała
nieprzerwanie do 30 dni lub
b) l-go dnia czasowej niezdolności do pracy, w przypadku gdy czasowa niezdolność do pracy trwała
nieprzerwanie powyżej 30 dni.
Wypłata świadczenia przysługuje maksymalnie za 100 dni czasowej niezdolności do pracy w
następstwie nieszczęśliwego wypadku pod warunkiem orzeczenia u Ubezpieczonego uszczerbku na
zdrowiu w wyniku tego samego nieszczęśliwego wypadku w stopniu nie mniejszym niż 1% uszczerbku
na zdrowiu;"

- W załączniku nr l do SWZ cześć III zamówienia ust. A. UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH
STRAŻY POŻARNYCH (FORMA BEZIMIENNA)/ zakres ubezpieczenia

Było:

"Nieszczęśliwy wypadek w czasie akcji (za akcję - oprócz działań ratowniczych - uważa się
również zabezpieczenie imprez i zawodów sportowych, biegów ulicznych, uroczystości
państwowych, samorządowych, publicznych i kościelnych), ćwiczeń, zawodów, udziału w
pokazach ratownictwa technicznego oraz ratownictwa medycznego, udziału w szkoleniach,
udziału w zlotach samochodów pożarniczych, udziału w zawodach pożarniczych i spotkaniach w
jednostkach partnerskich organizowanych na terenie Europy (itp. ), realizacji zadań statutowych
lub innych na pisemne lub ustne polecenie, pobytu na terenie remizy oraz w drodze do



wymienionych miejsc i w drodze powrotnej z tych miejsc. Zakres ubezpieczenia obejmuje także
zawał serca, udar mózgu.
Ubezpieczenie obejmuje strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników
OSP ' oraz członków i opiekunów MDP i dziecięcych drużyn pożarniczych w związku z
wykonywaniem powierzonych zadań
Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody powstałe w następstwie zatrucia
substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu drogą oddechową,
pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla)

Jest:

/Nieszczęśliwy wypadek w czasie akcji (za akcję - oprócz działań ratowniczych - uważa się
również zabezpieczenie imprez i zawodów sportowych, biegów ulicznych, uroczystości
państwowych, samorządowych, publicznych i kościelnych), ćwiczeń, zawodów, udziału w
pokazach ratownictwa technicznego oraz ratownictwa medycznego, udziału w szkoleniach,
udziału w zlotach samochodów pożarniczych, udziału w zawodach pożarniczych i spotkaniach
w jednostkach partnerskich organizowanych na terenie Europy (itp. ), realizacji zadań
statutowych lub innych na pisemne lub ustne polecenie, pobytu na terenie remizy oraz w
drodze do wymienionych miejsc i w drodze powrotnej z tych miejsc. Zakres ubezpieczenia
obejmuje także zawał serca, udar mózgu, za wyjątkiem osób powyżej 67 roku życia.
Ubezpieczenie obejmuje strażaków ratowników OSP i kandydatów na strażaków ratowników
OSP oraz członków i opiekunów MDP i dziecięcych drużyn pożarniczych w związku z
wykonywaniem powierzonych zadań
Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody powstałe w następstwie zatrucia
substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu drogą
oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla).'

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ Ip. 7 Klauzula
automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym

Było:
.
Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym ochroną ubezpieczeniową zostaje

automatycznie objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w
których posiadanie wejdzie (lub dla których nabędzie prawo własności) Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas
trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na
miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego sprzętu elektronicznego objętego zamówieniem łącznie.
Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli
Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyty sprzęt
elektroniczny Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę
ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony
ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowego sprzętu elektronicznego,
jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku
do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka.
Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu
ubezpieczenia wg systemu "pro rata temporis"- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu. Limit



odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 30% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu ubezpieczenia. Dotyczy
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk."

Jest:

"Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym - ochroną ubezpieczeniową zostaje
automatycznie objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w
których posiadanie wejdzie (lub dla których nabędzie prawo własności) Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas
trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu przejścia na
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu mienia na
miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego sprzętu elektronicznego objętego zamówieniem łącznie.
Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli
Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest potwierdzenie ochrony na nowo nabyty sprzęt
elektroniczny Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy certyfikat potwierdzający ochronę
ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od zakończenia ochrony
ubezpieczeniowej UbezpieczYciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowego sprzętu elektronicznego,
jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia. Za wzrost majątku
do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana dodatkowa składka.
Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu
ubezpieczenia wg systemu "pro rata temporis"- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu. Limit
odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu ubezpieczenia ale nie więcej
niż l 000 000 zł. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk."

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ Ip. 8 Klauzula
automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu

Było:

"Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - ochroną ubezpieczeniową zostają

objęte środki trwałe i wyposażenie, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych
i wyposażenia, w których posiadanie wejdzie (lub dla których nabędzie prawo własności)
Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna
się od momentu przejścia na Ubezpieczającego/Ubezpieczonego ryzyka związanego z posiadaniem mienia lub
po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego mienia (tj. budynki i budowle
oraz urządzenia i wyposażenie) objętego zamówieniem łącznie. Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku
nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest
potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy
certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od
zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowych
środków trwałych, jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.
Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana
dodatkowa składka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po
zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu "pro rata temporis"- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10%
progu. Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi nie więcej niż 30% łącznej sumy ubezpieczenia



przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia. Dotyczy ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk."

Jest:

.
Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - ochroną ubezpieczeniową zostają

objęte środki trwałe i wyposażenie, oraz dodatki i ulepszenia zgłoszonych do ubezpieczenia środków trwałych
i wyposażenia, w których posiadanie wejdzie (lub dla których nabędzie prawo własności)
Ubezpieczający/Ubezpieczony podczas trwania okresu ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna
się od momentu przejścia na Ubezpieczającego/Ubezpieczonego n/zyka związanego z posiadaniem mienia lub
po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. Klauzula liczona dla całego mienia (tj. budynki i budowle
oraz urządzenia i wyposażenie) objętego zamówieniem łącznie. Ubezpieczający/Ubezpieczony w trakcie roku
nie informuje o zmianach w majątku, a jeżeli Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu potrzebne jest
potwierdzenie ochrony na nowo nabyte środki trwałe Ubezpieczyciel nie wystawia polisy tylko bezskładkowy
certyfikat potwierdzający ochronę ubezpieczeniową na mocy przedmiotowej klauzuli. W terminie 30 dni od
zakończenia ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowych
środków trwałych Jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.
Za wzrost majątku do 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana
dodatkowa składka. Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po
zakończeniu okresu ubezpieczenia wg systemu "pro rata temporis"- jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10%
progu. Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do
ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia nie więcej niż 1000000 zł. Dotyczy
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.'

- W załączniku nr l do SWZ ust. l. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony/ Ip. 29 Klauzula
wyłączenia mienia z eksploatacji

Było:
"Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji - ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom dla budynków,
urządzeń i instalacji, które są wyłączone z eksploatacji, lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostaną
wyłączone (a także jeśli zostaną przekazane ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej jako
mienie wyłączone z eksploatacji), pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone. Dotyczy
wszystkich ryzyk."
Jest:

"Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji - ochrona ubezpieczeniowa w zakresie podstawowym FLEXA TJ.
pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, dla budynków, urządzeń i instalacji, które są
wyłączone z eksploatacji, lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostaną wyłączone (a także jeśli zostaną
przekazane ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej jako mienie wyłączone z
eksploatacji), pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone. Dotyczy wszystkich ryzyk.'

Załączniki:

l) Zaktualizowana szkodowość Zamawiającego
2) Zaktualizowany załącznik nr la Wykaz mienia
3) Modyfikacja tabeli w załączniku nr l
Otrzymują:

l) Strona internetowa prowadzonego postępowania,

2) aa.

w

arc

JT
olek




